a.

In fine, după micile prestaţiunl, fă
cute în anulă trecută şi în anulă pre-
sentă în direcţiunea lăţirii industriei de
casă la poporală nostru de aici, credă a
fi satisfăcută angagiamentului, ce ml-lă
luai asupră-mî prin representaţiunea mea
de dto Braşovu 15 [27] Februarie 1887,
adresată Multă Onoratului Sinodu pa
rochială ală acestei s-te biserici, rămâ-
nândă la buna apreciare a M. Onoratu
lui comitetă şi Sinodă parochială pen
tru viitoră disposiţiile desfăşurate mai
susă.

Fiă, ca miculă începută, făcută pe tere-
nulă răspândirii industriei de casă la
multă cercatulu nostru poporă, să ser-
vescă de bună augură pentru cele mai
bogate resultate în viitoră!!

Pe lângă acestea rămână
Ală Multă Onoratului comitetă şi

Sinodă parochială
Braşovu, 1 [13] Aprilie 1888.

Cu deosebită respecta
George Moianu, institutora.

Din aceşti! raportă alu d-lui
Moianu nu mai pote fi îndoielă,
că comitetulu şi sinodulu paro-
chială s’a convinsă deplină de fo
lăsele instruirei industriei de casă
şi lăţirei ei între poporă.